
Træffet i Roskilde Kongrescenter 
byder på mange udstillinger af såvel 
enkeltpersoner som grupper, så der 
bliver noget at glæde sig til.
Du kan læse om flere udstillinger i 
træftillægget og i Kludemagasinet 
nr. 2/2019, og her præsenterer vi en 
særudstilling med Charlotte Yde.

Med symaskinen som medspiller
Med denne udstilling vil jeg gerne 
vise, at symaskinen kan være en god 
medspiller, både når du quilter og i 
øvrigt udsmykker quiltens overflade. 
Derfor har jeg valgt at vise arbejder, 
hvor symaskinen spiller en stor rolle 
- ikke bare til sammensyningen af 
stofstykker. 

Selvom der er mange, der synes, at 
håndsyning er finere end maskinsy-
ning, så kan du med symaskinen opnå 
udtryk, som du ikke kan opnå med 
håndsyning - og omvendt. Derfor synes 
jeg i høj grad, at den har sin berettigel-
se ikke alene som arbejdsredskab, men 
også som udtryksmiddel. 

I slutningen af 1800-tallet, da syma-
skinen var ny og et statussymbol, 

så man i Amerika tæpper, som var 
syet sammen eller applikeret i hån-
den og derefter maskinquiltet oven 
på de sirligt håndsyede lapper og/
eller applikationer - eller blokke med 
kurve, hvor patchworkdelene - almin-
delige trekanter - var syet sammen i 
hånden, men hankene applikeret på 
med maskine, fordi symaskinen var 
et skattet statussymbol, som man 
var stolt af. Dette kan synes ganske 
omvendt i forhold til, hvad de fleste 
har gjort de seneste mange år. 

Man kan derfor også sige om 
maskinquiltede tæpper, at de byg-
ger videre på en gammel tradition i 
modsætning til, hvad de fleste tror. 
Ud over at jeg elsker at udfordre min 
symaskine for at skabe quiltede fla-
der og ind imellem maskinbroderede 
motiver på quilten, trykker og maler 
jeg i disse år også langt de fleste af 
mine stoffer, hvilket jo selvfølgelig 
også er med til at skabe et mere per-
sonligt udtryk.

Charlotte Yde

Charlotte Yde udstiller på

årets træf!

De viste quilts, som Charlotte Yde har syet og quiltet, kan bl.a. opleves på træffet i Roskilde.
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